2026年 2月 6日

各    位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

不動産（土地）の譲渡、営業利益及び特別利益（固定資産売却益）の計上見込み

に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり不動産（土地）の譲渡について決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

2020年5月13日公表の事業再構築策の一環として譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 面積 現況

加古川工場跡地（一部）

兵庫県加古川市尾上町池田字池田開拓1897番9他
土地 14千㎡ 開発区域

※譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の要請により公表を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先の要請により公表を控えさせていただきます。譲渡先は国内の法

人であり、当社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、当社の関連当事者

にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

譲渡契約締結日 2026年2月 6日

譲渡資産の引渡期日 2026年8月31日まで（予定）

５．今後の見通し

当該不動産（土地）は棚卸資産及び固定資産より構成されており、当該不動産の譲渡により、

2027年3月期第2四半期連結会計期間において、営業利益160百万円及び固定資産売却益210百万円を

計上する予定であります。譲渡は2027年3月期であり、2025年11月7日に公表致しました2026年3月

期通期の連結業績予想に影響はございません。

以 上